&M&™ iflumcipal be CaácaVelLDEl _
J^^/l^ ESTADO DO PARANÁ

Protocolo

INDICAÇÃO N° 2) 5-i, DE 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a

execução de serviços de alargamento da Rua

Visconde de Guarapuava, entre as Ruas Itaqui

e Caxias do Sul, no bairro Canadá.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o artigo 116 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, após a leitura no Soberano Plenário Legislativo, sugere que seja
encaminhado o expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo,
envidar esforços junto ao setor competente desta municipalidade, no sentido de efetuar
estudos de viabilidade para realizar o alargamento da Rua Visconde de Guarapuava,
entre as Ruas Itaqui e Caxias do Sul, no bairro Canadá.

Justificação

Primeiramente, cumpre frisar a grande importância da execução do
referido alargamento, procurando manter uma regularidade na via, haja vista que o
trecho em que foi realizada a recente abertura, ficou mais estreito que o restante da via.

Ainda, ante o grande fluxo diário de veículos transitando nesta via,
e com o especial objetivo de desafogar o tráfego na região, requer-se a execução do
alargamento da via.

Neste sentido, conto com a atenção do Nobre Prefeito no
atendimento desta solicitação.

É a indicação, Sala de Sessões.
Cascavel, 08 de abril de 2015.

Rua Fax (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800